



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Pregoeira da

Prefeitura Municipal de Russas

Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social

Ref.: Pregão Eletrônico para Registro de Preços PERP nº 1703032021-SETAS

### 1. Identificação do licitante:

Proponente: Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda

CNPJ: 41.557.349/0001-06

CGF: 06.682236-0

Endereço: Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará CEP: 60.521-105

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445

Banco: Banco do Brasil Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

### 2. Identificação do Representante Legal:

Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.

### 3. Objeto:

Constitui o objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de benefícios eventuais Kit Bebê destinados às famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme previsto na Lei Municipal nº 1801/2019, destinado a Secretaria do Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Russas - CE, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

### 4. Formação do Preço:

#### Lote Único

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Shampoo infantil 200ml (com fragrâncias infantis - dermatologicamente testado - atóxico)	Flora	400	Tube	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
2	Fralda de tecido estampado 30 fios por cm2, pct c/ 05 und medindo 65 x 65 cm	Caricia	400	Pct	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	Fralda descartável tamanho pequeno pct c/ 34 und (para propiciar conforto+maciez+proteção)	Panda	400	Pct	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais
4	Fralda descartável tamanho médio pct c/ 30 und (para propiciar conforto+maciez+proteção)	Panda	400	Pct	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 10.520,00	dez mil, quinhentos e vinte reais
5	Kit composto de gorro, luva e sapatinho - tecido estampado (tamanho único - recém-nascido)	Chumbinho	400	Kit	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



6	Fita crepe para fralda (baby fix) na cor branca - rolo com 20 metros	Cometinha	400	Rolo	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
7	Sanonete infantil 80grs (com fragrâncias infantis - dermatologicamente testado - atóxico)	Flora	400	Und	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
8	Colônia infantil 200ml (com fragrâncias infantis - dermatologicamente testado - atóxico)	Flora	400	Und	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
9	Creme para assaduras tubo 60grs - tipo pantenol (dermatologicamente testado, atóxico, contendo pantenol, óleo de amêndoa e aloe vera)	Lukinha	400	Tube	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
10	Meia infantil 100% poliamida (tamanhos e padronagens variadas)	Samara baby	400	Par	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
11	Mijão tamanho recém nascido, contendo 3 peças pagão de vies c/ culote 100% algodão	Samara baby	400	Conj	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
12	Rede infantil - tamanho único (cores variadas)	Samara baby	400	Und	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
13	Banheira infantil capacidade 20 litros, com válvula (cores variadas)	Cajovil	400	Und	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 8.860,00	oito mil, oitocentos e sessenta reais
14	Mosqueteiro para rede infantil (cores variadas)	Samara baby	400	Und	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.660,00	quatro mil, seiscentos e sessenta reais
15	Toalha de banho 100% algodão com silk tamanho 110 x 70cm (cores variadas)	Inconfal	400	Und	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



16	Sacola confeccionada em material sintético com silk, medindo 40 x 30cm, com bolso lateral e zíper (cores variadas)	Samara baby	400	Und	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01 - Lote Único:							R\$ 84.100,00	
oitenta e quatro mil e cem reais								

Valor Global da Proposta:	R\$ 84.100,00
oitenta e quatro mil e cem reais	

#### 5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

#### 6. Condições Gerais da Proposta:

**Declaramos**, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

**Declaramos**, para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (doze) meses.**

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência

O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza / CE, 22 de Março de 2021

EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:244851  
95368

Assinado de forma  
digital por EUDISMAR  
CAVALCANTE DE  
ARRUDA:24485195368  
Dados: 2021.03.22  
17:02:29 -03'00'

